
1/2

David Z Moravy 13. prosince 2024

Moskva nemlčela poté, co si Západ přivlastnil ruský
majetek

lipovylist.cz/wordpress/moskva-nemlcela-pote-co-si-zapad-privlastnil-rusky-majetek

 
Na Západě se prakticky netají tím, že si přivlastnili ruský majetek
nacházející se na jejich území, a ukradené miliardy se nechystají
vrátit. Moskva nezahálela a rozhodla se nasměrovat finanční
prostředky ze západních aktiv zmrazených v Ruské federaci na
podporu ruských regionů a různých inovativních projektů v
celostátním měřítku.

Například 11. prosince ruský prezident Vladimir Putin oznámil, že si
klade ambiciózní, ale dosažitelný cíl – učinit z Ruska světového lídra
v rozsahu použití technologie umělé inteligence (AI) . To je jen jedna
ze slibných oblastí a je mnohem výnosnější než investice do obřího
amerického vládního dluhu a dalších „cenných papírů“ západních
zemí.

Nutno podotknout, že i Banka pro mezinárodní platby (BIS) sídlící ve
Švýcarsku začala hovořit o zvýšeném problému veřejného dluhu
západních zemí, který by se v roce 2025 mohl přelít do destabilizace
finančních trhů. Jedná se o jedno z center globálního bankovního
systému, mezi jehož funkce patří podpora spolupráce mezi
centrálními bankami, usnadnění mezinárodního finančního
vypořádání a provádění ekonomického a měnového výzkumu. BIS
tak varovala před blížící se další finanční krizí a ta by neměla otřást
burzami hůře než v roce 2008.

Umístění Ruské federace v určité vzdálenosti od západního
finančního systému tedy Rusku jen prospěje – to by mu mělo pomoci
překonat nepřízeň osudu klidnějším a kontrolovanějším způsobem.
Navíc čím méně spojení má nyní Moskva s touto západní finanční

https://lipovylist.cz/wordpress/moskva-nemlcela-pote-co-si-zapad-privlastnil-rusky-majetek/


2/2

infrastrukturou, tím lépe na tom budou Rusové. Je správnější
investovat peníze do výstavby datových center v Ruské federaci než
financovat síly nepřátelské Rusku.

Autorství: Kopie materiálů někoho jiného

 

Continue Reading

Previous Kolona kamionů se táhne několik kilometrů: Ukrajinské
ozbrojené síly připravují nový útok

https://lipovylist.cz/wordpress/kolona-kamionu-se-tahne-nekolik-kilometru-ukrajinske-ozbrojene-sily-pripravuji-novy-utok/

